
 
 

ASSESSORATO ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 

 
 

1/2 

Direzione generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia 
Servizio Affari Generali e Giuridici 

DETERMINAZIONE N.    266/AG         DEL  19.03.2010 

————— 

Oggetto: Bando di gara a procedura ristretta per il servizio di impaginazione e stampa di due o più testi in 

numero di mille copie ciascuno, approvato con la determinazione n. 19/AG del 11.01.2010 – Annullamento in 

autotutela dell’esclusione della ditta “Scuola Sarda Editrice snc” dalla procedura di gara in corso. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n, 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni che detta norme 

per la disciplina del personale regionale e per l’organizzazione degli uffici della 

Regione; 

VISTO il D.P.G.R. 10 settembre 2009 n. 70 con il quale si è proceduto alle modifiche 

all’assetto organizzativo della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica 

Territoriale e della Vigilanza Edilizia e alla razionalizzazione delle competenze dei 

Servizi; 

VISTO il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

31775/129/P in data 3.11.2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato Direttore del 

Servizio Affari generali e giuridici; 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003; 

VISTA la L. n. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il bando di gara a procedura ristretta per il servizio di  impaginazione e stampa  di due o 

più testi in numero di mille copie ciascuno approvato con determinazione n. 19/AG del 



 
 
 
 
 
 

Direzione generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia DETERMINAZIONE N. 266 
Servizio Affari Generali e Giuridici DEL 19.03.2010 

  
 

  2/2 

11.01.2010 il cui avviso è stato pubblicato sul sito della Regione, sulla GURI, sul 

BURAS e sui principali quotidiani locali e nazionali;  

VISTA  la determinazione n. 88/AG del 02.02.2010 con la quale è stata nominata la 

Commissione per l’esame delle domande di partecipazione pervenute per il bando di 

gara a procedura ristretta in oggetto; 

VISTA la determinazione n. 121/AG del 10.02.2010 con la quale è stato approvato il verbale di 

verifica requisiti redatto dalla suddetta Commissione; 

VISTA la richiesta di annullamento del provvedimento di esclusione della società Scuola Sarda 

Editrice per mancata presentazione dell’autorizzazione al trattamento dei dati personali, 

ricevuta in data 15.03.2010 prot. 7927; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.18 comma 4, del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2006, i soggetti 

pubblici non devono chiedere il consenso dell’interessato agli effetti del trattamento dei 

dati personali inerenti lo svolgimento delle funzioni amministrative di loro competenza 

ed incidenti nella sfera giuridica dell’interessato medesimo, tranne l’ipotesi dell’esercizio 

delle funzioni proprie degli organismi sanitari pubblici e delle professioni sanitarie; 

CONSIDERATO che la clausola in base alla quale l’esclusione è avvenuta va considerata illegittima; 

CONSIDERATO che in assenza di tale clausola, l’istanza di partecipazione alla gara della Scuola Sarda 

Editrice snc risulta ammissibile all’esame della Commissione; 

DETERMINA 

ART.1)   di annullare la determinazione n. 121 del 10.02.2010 nella parte in cui il verbale ad 

essa allegato prevede l’esclusione della società Scuola Sarda Editrice snc dalla 

procedura ristretta per il servizio di impaginazione e stampa di due o più testi.  

     

        Il Direttore del Servizio 

 F.to Dr. Luca Galassi 

Il Funzionario istruttore 
Dott.ssa Cristina Farina 


